
9اجتماعی سال پنجم
شماره   1245

دوشنبه 
1400 .12 . 09
26 رجب 28/1443 فوریه 2022

a r m a n m e l i . i r
کوتاه

 جریمه خودروی افراد 
واکسن نزده

آرمان ملی: دبیر کمیته اجتماعی، 
امنیتی و انتظامی ستاد کرونا با پاسخ به این 
پرسش که چرا دیگر نمی‌توان مانند گذشته 
محدودیت‌های شدید کرونایی را ابلاغ کرد. 
حسین قاسمی با بیان اینکه سامانه سکوی 
مدیریت تبادل اطلاعات در حوزه مدیریت 
هوشمند کرونا با استفاده از ظرفیت معاونت 
علمی ریاست جمهوری و شرکت‌های دانش 
بنیان شکل گرفت، گفت: با این سامانه ما دیگر 
مانند قبل ممنوعیت‌های تردد نداریم و در واقع 
ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های ما به واکسن و 

بیمار نبودن افراد مشروط شده است. 

احتمال کاهش سرعت اتوبوس‌ها
آرمان ملی: معاون عملیات پلیس 
راهنمایی و رانندگی با تشریح اقدامات ویژه 
پلیس برای نوروز ۱۴۰۱ از احتمال کاهش ۱۰ 
کیلومتری سقف سرعت مجاز اتوبوس‌ها خبر 
داد. سرهنگ داوود قاسمیان افزود: در سال ۹۹ 
با توجه به کاهش ترددها ۵۳۴ نفر در حوادث 
رانندگی نوروز جان خود را از دست دادند اما 
در سال ۱۴۰۰ متأسفانه این آمار با افزایش 
۸۸ درصدی به ۹۹۹ نفر رسید. این در حالی 
است که در نوروز ۹۸ یعنی زمانی که کرونا 
نبود جانباختگان ما در طول طرح نوروزی 

۹۱۴ نفر بود. 

درگذشت ۲۴۱ تن دیگر با کرونا 
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
شنبه تا یکشنبه ۹۵۲۴ بیمار جدید کرونا در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه در این بازه 
زمانی ۲۴۱ بیمار نیز جان خود را از دست دادند. 
۴ هزار و ۴۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها 
تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۸۴ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۷ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۷۶ شهرستان در وضعیت زرد 

و ۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

 لزوم پیگیری قضائی 
حادثه عباس‌آباد

آرمان ملی: رئیس کمیسیون شهرسازی 
شورای شهر تهران از اعضای تذکردهنده در 
خصوص حادثه کانال آب عباس‌آباد خواست 
که پیگیری قضائی این حادثه را انجام دهند. 
مهدی عباسی با اشاره به این حادثه و مرگ یک 
کودک اظهار کرد: دیگر در چه سطحی باید با 
یک دستگاه اداری مکاتبه کرد که برای آنها 
الزام‌آور باشد و آنها را وادار به انجام کاری کنیم. 
کسانی که این تخلف آشکار را انجام دادند 
برایشان متاسفیم و قطعا مسئولی در شئونات 
جمهوری اسلامی نیستند، نباید مساله را تا به 
سرانجام رساندن رها کنیم بلکه عبرتی برای 
کسانی شود که با وسوسه و خناسی شیطانی 

دچار کم‌کاری می‌شوند. 

افزایش بهای کیوسک‌داران
آرمان ملی: رئیس کمیسیون محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران 
گفت: کیوسک روزنامه‌داران و گلفروشی در 
سال آینده نسبت به سال جاری 25 درصد 
افزایش خواهد یافت. مهدی پیرهادی، به 
تخفیف 35 درصدی کیوسک‌داران در قرارداد 
سال 99 آنها اشاره کرد و افزود: با توجه به 
اینکه در سال 99 افزایش ناگهانی در رابطه با 
اجاره کیوسک‌داران به‌وجود آمد، شورای شهر 
تهران تصمیم به تخفیف 35 درصدی در اجاره 
سال 99 کیوسک‌داران به شرط انجام تعهد 

آنها گرفت. 

رِنج سنی کودکان مبتلا به امیکرون
ایسنا: یک فوق‌تخصص ریه کودکان توصیه 
کرد که حتما برای کودکان بالای دو سال 
ماسک بزنید تا کمتر در معرض کرونا قرار 
بگیرند. دکتر محمد رضایی، افزود: بیشترین 
مبتلایان به امُیکرون کودکان دو تا چهار سال 
هستند و روزانه حدود ۵۵ تا ۷۰ کودک در 
مرکز طبی کودکان به دلیل ابتلا به این بیماری 
بستری شده و حدود ۲۰ نفر نیز در روز به 
بخش‌های آی‌سی‌یو منتقل می‌شوند. تعداد 
زیادی نیز از کودکان روزانه به صورت سرپایی 
مراجعه کرده و اقدامات درمانی را دریافت 
می‌کنند، در حال حاضر همه‌گیری این سویه 
در کودکان بسیار زیاد شده و در روزهای آینده 

نیز بیشتر خواهد شد. 

تخریب در حریم زاینده‌رود
تسنیم: معاون هماهنگ‌کننده امور 
عمرانی استانداری اصفهان از آزادسازی 
حریم رودخانه‌ها خبر داد و گفت: طی یک سال 
گذشته ۱۰۰ واحد ساخت‌وساز غیرقانونی در 
حریم زاینده‌رود تخریب شد. مهران زینلیان در 
خصوص برخورد با ساخت‌وسازهای غیرقانونی 
در حریم رودخانه اظهار کرد: البته تعداد 
واحدهایی که مشمول خلاف هستند بسیار 
بیشتر است و حدود ۶۰۰ پرونده اعلام شده که 
باید مراحل شناسایی دقیق و خلاف‌سازی‌ها و 
دستور دستگاه قضائی دریافت شود. درخواست 
ما از تمامی دستگاه‌ها این است که در تمام 

موارد برخوردهای لازم صورت گیرد. 

کرونا به نوعی باعث فلج شدن وضعیت اقتصادی بسیاری از 
خانواده‌ها شد. در این دوره، بسیاری افراد دغدغه‌ از دست دادن 
کارشان را داشتند یا حتی کارشان را از دست دادند. عده‌ای 
دیگر هم مانند کادر درمان در تماس مستقیم با بیماران بودند 
که این نزدیکی فیزیکی، استرس زیادی برای آنها به‌وجود آورد. 
به‌طورکلی شرایط مبهم همیشه اضطراب زیادی ایجاد می‌کند. 
شیوع بیماری کرونا هم وضعیت غیرقابل‌ پیش‌بینی برای تمام 
افراد به‌وجود آورده است. غیر‌قابل‌پیش‌بینی بودن شرایطی که 
هنوز هم گاهی آن را تجربه می‌کنیم، باعث ناپایداربودن تمام 
جنبه‌های زندگی ازجمله اشتغال شده است. در بحران‌های این 
چنینی، بهترین توصیه به افراد، تطابق و سازگاری با شرایط 
است. هرچند که مطابقت با شرایط جدید کاری یا مواجهه با 
بیکاری، زمانی که اضطراب ابتلا به بیماری برای خود و اطرافیان 
وجود دارد، کار بسیار سختی است. در این میان صاحبان مشاغل 
می‌توانند نقش مهمی ایفا کنند، چراکه نبود مدیریت درست، 
آسیب بیشتری به کارکنان و نظام کاری وارد می‌کند، افراد 
در وضعیت بحرانی مانند شیوع کرونا، دغدغه بیشتری برای 
حضور در محل کار دارند که این موضوع باید از سوی مدیران 
مدیریت شود. در اختیار گذاشتن فرصت دورکاری به کارکنان، 
از جمله عواملی است که می‌تواند حس اعتماد و صمیمت را در 
محل کار ایجاد کند. در محیط کاری نامطلوب، به‌ویژه هنگامی 
که فشار کاری زیاد باشد و تعادل بین کار و زندگی افراد از بین 
برود، سلامت جسم و روان افراد هم تحت ‌تأثیر قرار می‌گیرد. 
نکته بعدی در ارتباط با مشاغلی است که کار افراد پس از پایان 
ساعت کاری، تمام نمی‌شود و افراد حتی خارج از کار هم درگیر 
مسائل کاری‌اند. در این وضعیت، میزان استرس و دغدغه‌ها هم 
بالا می‌رود و نه‌تنها خود فرد که خانواده را هم تحت ‌تأثیر قرار 
می‌دهد. در محیط کار نامطلوب، بازدهی افراد به‌تدریج کاهش 
پیدا می‌کند، نبود رضایت شغلی، انگیزه افراد را کم می‌کند و در 
مقابل هم تعهد کاری کمتر احساس می‌شود. تردیدی نیست که 
شغل هر فرد بخش مهمی از زندگی، به‌شمار می‌رود. در کشور 
ما که مسئولیت تامین نیازهای زندگی بر عهده مردان است، کار 
هم بخش مهمی از زندگی این گروه را تشکیل می‌دهد و بسیاری 
از مردان، هویت اصلی خود را از شغل‌شان به‌دست می‌آورند؛ 
بنابراین طبیعی است زمانی که در بحرانی مانند کرونا، مشکلات 
کاری زیاد می‌شود، کل زندگی این افراد، تحت‌الشعاع قرار 
می‌گیرد. نکته بعدی مربوط به سلامت روان و هیجانات مثبت 
و منفی است که افراد در محل کار تجربه می‌کنند. هیجانات 
منفی باعث کاهش کارکرد افراد می‌شود و هیجانات مثبت، 
منجر به احساس شادی. خودخواهی، خودرأی بودن و توجه 
نداشتن به‌نظرات دیگران در گروه هیجانات منفی قرار می‌گیرد 
که برای افراد، ناامنی شغلی ایجاد می‌کند و انگیزه کار کردن را 
کم می‌کند. در بحران کرونا با توجه به تأثیر این بیماری بر روان 
افراد، به‌نظر می‌رسد در برخی موارد افراد نتوانسته‌اند همکاری 
خوبی با هم داشته باشند. به همین دلیل محیط کار هم برای آنها 
تبدیل به محل ناامنی از نظر روان می‌شود. ترس‌های این دوران 
هم باعث ایجاد تنش و در نتیجه فشار بیشتر بر کار‌‌کنان شده 
است. حالا در این میان برخی از افراد به‌دلیل خودداری از بیان 
مشکلات خود، فشار بیشتری را تحمل می‌کنند. در این زمینه، 
واکنش مردان و زنان با هم متفاوت است. مردان اغلب تمایلی 
به صحبت درباره مشکلاتشان ندارند و حتی درصورت داشتن 
مشکل جسمی، دیرتر به پزشک مراجعه می‌کنند و درصورت 
وجود مشکلات و اختلالات روان، کمتر تمایلی برای مراجعه به 
روانپزشک دارند. شاید یکی از دلایل شیوع سکته‌های قلبی در 
مردان به همین دلیل باشد. زنان اما برخورد راحت‌تری با موضوع 
دارند. البته توجه به این نکته هم مهم است که به‌طور کلی، 
حضور مردان در محیط‌های کاری پرخطر، بیشتر از زنان است و 
به همین دلیل احتمال وارد شدن آسیب جسمی به آنها بیشتر 
از زنان است؛ بنابراین باید به این مسأله توجه کرد که در کنار 
مشکلات جسمی، مردان هم می‌توانند مضطرب شوند و توان حل 
مشکلاتشان را نداشته باشند. به‌طور کلی سلامت روان در محیط 
کار ارتباط نزدیکی به کیفیت برقراری روابط افراد با یکدیگر دارد. 
رضایتمندی کارکنان و کارفرمایان از نشانه‌های سلامت روان در 
محیط کار است، چراکه داشتن احساس رضایتمندی باعث بالا 
رفتن انگیزه بیشتر می‌شود. به این ترتیب افراد هم کمتر دچار 

خطا می‌شوند و احساس مسئولیت‌شان هم بالاتر می‌رود. 

تأثیر روانی رضایت‌مندی در محیط کار 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
عیدی بازنشستگان

هفته دوم اسفند ماه است ولی هنوز عیدی بازنشستگان 
تامین اجتماعی واریز نشده است. از مسئولان تقاضای 

رسیدگی داریم تا بلکه مشکلات بازنشستگان حل شود. 
کمالی از تهران 

کامیون‌های خطرساز
کامیون‌هایی که در اتوبان نواب رفت و آمد می‌کنند اصلا 
بارهای خود را نه چادر روی آنها می‌کشند نه بارهای خود را 
می‌بندند و این امر باعث می‌شود که بعضی اوقات این بارها از 
درون کامیون به وسط اتوبان بیفتد و خطرات جبران ناپذیری 
را برای ماشین‌های پشت‌سر به بار بیاورند. از مسئولان 

راهنمایی و رانندگی تقاضای رسیدگی در این امر را داریم. 
اسدی از تهران 

گرانی سبزی
روز به روز قیمت سبزی گران‌تر می‌شود. یک کیلو سبزی 
خوردن را با قیمت 18000 تومان باید خریداری کنیم. چطور 
پس متخصصان تغذیه اعلام می‌کنند افراد مسن و جوانان باید 
سبزی زیاد مصرف کنند آیا به نظر این متخصصان با این گرانی 

سبزی می‌شود سبزی استفاده کرد. 
کامی از تهران

 مریم معصومی
عضو علمی روانپزشکان 

یادداشت

دو روز پیش بود که سفارت جمهوری اسلامی 
ایرانی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »هماهنگی‌های 
اولیه با مقامات رومانیایی جهت مراجعت شهروندان 
ایرانی از طریق خاک رومانی به ایران به عمل آمده 
است.  ایرانیان می‌توانند در نمایندگی دیپلماتیک 
رومانی در مولداوی از جمله در کیشینف، دفاتر 
یا  بالتس  و  کاهول  چرنائوتس،  در  کنسولی 
مستقیما در گذرگاه‌های مرزی اوکراین- رومانی 
ویزای رومانی را دریافت کنند.« همچنین سعید 
خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سوال خبرنگاران درباره اقدامات این وزارتخانه 
جهت رسیدگی به امور ایرانیان مقیم اوکراین و 
حل و فصل مشکلات آنها در شرایط توسعه تنش‌ها 
اظهار کرد: »با شروع بحران و بالا گرفتن تنش‌ها 
در منطقه، وزارت امور خارجه و سفارت ایران در 
کی‌یف از ۲۴ و ۲۵ بهمن تا به امروز اقدامات گسترده 
و متنوعی را در این خصوص انجام داده‌اند.« طبق 
تماس‌های خبرنگار »آرمان ملی« با وزارت امور 
خارجه، این وزارتخانه در حال هماهنگی برای 
خروج ایرانیان و حدود 1400 دانشجوی ایرانی 
از خاک اوکراین است. در این میان، همان‌طور 
که از قبل نیز پیش بینی می‌شد، جاده منتهی به 
لهستان و رومانی، مملو از خودرو است و هزاران 
خودرو در ترافیک فرار از این کشور مانده‌اند. در 
این میان، یکی از شهروندان ایرانی ساکن اوکراین 
می‌گوید: »مرز لهستان به روی پناهجویان اوکراین 
باز است و صف هزاران خودرو در جاده منتهی به مرز 
تشکیل شده است. به گفته او برخی از شهروندان 
هم با اتوبوس به لهستان منتقل می‌شوند.« در 
این میان، رئیس مرکز همکاری‌های بین‌المللی 
وزارت علوم وعده داده که انتقال این دانشجویان 
از طریق وزارت خارجه پیگیری می‌شود، اما هنوز 
بسیاری از آنها در شهرهای مختلف گرفتار هستند. 
آنها می‌گویند با افزایش تنش و با ناامن‌ترشدن 
کی‌یف که از هر جایش صدای انفجار بلند است، 
12ساعت بود چیزی نخورده‌ بودند و در سرما و 
بدون امکانات به سر می‌بردند تا اینکه ساعت 14به 
وقت ایران، اتومبیل‌هایی از جانب سفارت آمده‌اند 
تا آنها را به نقطه‌ای امن‌تر ببرند و از آنجا به سمت 
ایستگاه راه‌آهن بروند تا به لهستان برسند. »وضعیت 
دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های 
اوكراین چندان واضح نیست. هر چند وزارت راه و 
شهرسازی اعلام كرده برای بازگرداندن آنها هواپیما 

اعزام خواهد كرد ولی به دلیل شدت درگیری‌ها در 
اوكراین و منطقه پرواز ممنوع در سراسر این كشور، 
هنوز خبر واضحی درباره این دانشجویان منتشر 
نشده است.« دبیر انجمن اسلامی دانشجویان 
ایرانی در اوكراین هم اعلام كرد: »با هماهنگی 
وزارت خارجه اطلاع‌رسانی كردیم تا ایرانیان 
متقاضی بازگشت به كشور در سامانه راه‌اندازی شده 
نام‌نویسی كنند و تاكنون ٧۶۴ ایرانی متقاضی پرواز 
برای بازگشت به كشور بودند. مساله اصلی، خروج 
دانشجو از كی‌یف و خاركف است و برای رسیدن به 
لهستان مشكلاتی وجود دارد و تنها دانشجویانی 
كه خودرو دارند در صورت تامین بنزین می‌توانند 
خارج شوند. ۵٠ تا ۶٠ نفر در خاركف حضور دارند و 
شرایط خروج از شهر به دلیل وضعیت امنیتی فراهم 
نیست. مسیر حركت به سمت غرب امن نیست و 
دانشجویان نمی‌توانند از این مسیر برای سفر به 
كشورهای همسایه استفاده كنند. در شمال غربی 
كی‌یف درگیری رو در رو نیروهای نظامی اوكراین 
و روسیه صورت گرفته است.« خبرگزاری ایسنا هم 
نقل قولی از یكی از دانشجویان ایرانی مقیم اوكراین 
منتشر كرد كه این دانشجو می‌گفت: »ما از لحاظ 
تهیه مواد غذایی با مشكل جدی مواجه هستیم و 
هیچ مواد غذایی در اوكراین پیدا نمی‌شود و ذخیره 
آذوقه غذایی ما نیز تمام شده و در بیرون هم این 
مواد غذایی در دسترس نیست. همه شهروندان 
اوكراینی تلاش میك‌نند از شرایط به وجود آمده 
فرار كنند اما اینكه مقصد كجا هست، مشخص 
نیست! ما در شرایط نگرانك‌ننده‌ای هستیم و اصلا 
نمی‌دانیم چه تصمیمی باید گرفته شود. جای امنی 
در اوكراین وجود ندارد، در همه نقاط درگیری 
وجود دارد و نمی‌شود گفت یك جای امن وجود 
دارد. اگر هم بخواهیم با استفاده از تاكسی در كنار 
دوستان‌مان قرار بگیریم هزینه كرایه آن حدود ۱۰ 

برابر شده است.«
  همه برمی‌گردند اما... 

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم 
همچنین گفته: »برای دانشجویانی که تمایل به 
بازگشت به کشور را دارند سامانه‌ای در وزارت 
خارجه طراحی شده تا بتوانند از طریق ثبت‌نام، از 
مسیرهای امن مشخص شده به کشور بازگردند.« 
داداش‌پور درباره نحوه انتقال باقیمانده تحصیل 
دانشجویان متقاضی از دانشگاه‎های کشور اوکراین 
به دانشگاه‌‎های داخل هم گفته: »این سازمان در 

چارچوب آیین‌نامه‌ها و مقررات وزارت علوم و با 
درنظرگرفتن شرایط خاص موجود، مساعدت‌های 
حداکثری را برای انتقال از دانشگاه محل تحصیل 
فعلی به دانشگاه‎های هم‌‎سطح و هم‌تراز داخل 
کشور به عمل خواهد آورد.« وی به این نکته هم 
اشاره کرده و گفته که به تمام مشمولان شاغل 
به تحصیل در کشور اوکراین در شرایط خاص 
فعلی، اجازه ورود و خروج برای یک‌بار به‌همدت 
3ماه داده شده است. آن‌طور که در سامانه میخک 
)مدیریت خدمات یکپارچه( وزارت امور خارجه 
ثبت شده تعداد دانشجویان شاغل به تحصیل در 
کشور اوکراین که در این سامانه تشکیل پرونده 
داده‌اند، ۱۴۲۴نفر است. از این تعداد ۴۹۹نفر 
از دانشجویان مربوط به رشته‌های وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و بقیه مربوط به دانشجویان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی‌اند. 
حالا در پنجمین روز افزایش تنش در اوکراین، 
دانشجویان ایرانی باقیمانده در خاک ناامن آن 
ویژه‌ای هستند که  پروازهای  کشور، منتظر 
قرار است آنها را از میان موشک و باروت خارج 
کند. مسئولان می‌گویند جای نگرانی نیست و 
روادیدهای کوتاه‌مدت از 2مسیر زمینی به مرزهای 
مولداوی و رومانی را هم اعلام کرده‌اند. سفیر ایران 
در ورشوی لهستان نیز با تشکیل ستاد حمایت از 
ایرانیان اعلام کرده که در حال مکاتبه برای خروج 
شهروندان ایرانی ازجمله دانشجویان از مبادی 

ورودی به لهستان است. 
  امکان ادامه تحصیل دانشجویان 

معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور 
دانشجویان گفت: دانشجویان ایرانی مشغول به 
تحصیل درکشور اوکراین می‌توانند در داخل کشور 
ادامه تحصیل بدهند. اردوان ارژنگ گفت: با توجه 
به بحران کشور اوکراین و مشکلات‌های دانشجویان 
برای ادامه تحصیل، دانشجویان ایرانی مشغول به 
تحصیل در اوکران می‌توانند در دانشگاه‌های داخل 
کشور ادامه تحصیل بدهند. پیرو هماهنگی‌های 
انجام شده چنانچه دانشجویان )رشته‌های زیر 
در  تحصیل  متقاضی  علوم(  وزارت  مجموعه 
دانشگاه‌های ایران باشند می‌توانند از طریق سامانه 
سجاد تقاضای خود را ارسال نمایند. وی گفت: 
این سازمان در جهت کمک به این دانشجویان بر 
اساس آیین نامه‌های موجود آمادگی خود را اعلام 

می‌نماید. 

»آرمان ملی« از شرایط 1400 دانشجوی ایرانی و تلاش‌های وزارت خارجه برای بازگرداندن آنها گزارش می‌کند: 

فرار دانشجویی از آتش روس‌ها 
    امکان ادامه تحصیل دانشجویان ایرانی اوکراین در داخل فراهم شد

آرمان ملی-  منیره چگینی: یک روز پس از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین، روزنامه »آرمان ملی« در گزارشی به وضعیت وخیم 
‌4هزار ایرانی محبوس در پناهگاه‌های شهرهای این کشور پرداخت و در آن گزارش تاکید کرد که باید هرچه سریع‌تر و به‌صورت گروهی 
ایرانیان از طریق مرز لهستان از این کشور خارج شوند. این گزارش به‌صورت غیر رسمی، با واکنش وزارت امور خارجه همراه بود و آنها 

قول مساعد در جهت تسهیل شرایط خروج ایرانیان را دادند.

انتقاد از کمبود 
کانون‌های فرهنگی

وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه انتظار از مربی پرورشی در 
جامعه بسیار بیشتر شده است 
گفت: باید از امورتربیتی و آنچه که 
در سند تحول آمده حمایت کنیم و 
نقش مربی را به آن نقش تنظیم‌گر 
بین همه معلمان و مدرسه بود 
برگردانیم. یوسف نوری افزود: در 
سندتحول بنیادین برای دستبابی 
به ساحت‌های شش گانه تربیتی، 
راهکارهای متفاوتی ترسیم شده 
است؛ به عنوان مثال بر اساس 
راهکار ۵ - ۵ باید ۱۰ تا ۲۰ درصد 
فعالیت بچه‌ها بیرون از مدرسه 
اتفاق بیفتد. بیش از ۲۲۰۰ کانون 
فرهنگی و پرورش فکری و بیش از 
۳۵۲ اردوگاه فرهنگی تربیتی داریم 
که در خوشبینانه‌ترین حالت از ۱۰ 
درصد ظرفیتشان استفاده می‌شود. 
باید برنامه‌های پرورشی فرهنگی 
در این اماکن اجرا شود، زیرا عموم 
برنامه‌های فرهنگی تلفیقی است. ما 
باید نقش تنظیم گری را برای مربی 
در کارگاه‌ها به نمایش بگذاریم و این 
مهارت را به او منتقل کرده و برنامه 

درسی تلفیقی را به او بیاموزیم. 

واکنش پلیس به عبور 
تانک از روی خودرو 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
کشور به عبور یک دست تانک 
روسی از روی خودرویی در اوکراین 
واکنش نشان داده و آن را به موضوع 
ایمنی خودروها نسبت داد. سردار 
سیدکمال هادیان فر اظهار کرد: شما 
ببینید درهمین ویدئو یک تانک از 
روی خودرو عبور کرد و خودرو مچاله 
شد اما راننده آن زنده ماند. این نشان 
می‌دهد که مقاومت بدنه خودرو 
چقدر در حفظ جان رانندگان موثر 
است و ما امیدواریم در حوزه صنعت 
خودرو شاهد افزایش استانداردها 
باشیم و با همکاری تمام دستگاه‌های 
مسئول بتوانیم آمار ۱۷ هزار کشته 
سالانه را کاهش دهیم. وی درباره 
ایجاد سیستم جامع تصادفات در 
کشور اظهارکرد: قانونگذار، ایجاد 
سازمان متمرکز برای تصادفات 
برعهده دولت و وزارت راه قرار داده 

است. 

آرمان ملی: سال‌هاست که موضوع خدمت 
سربازی، برای جوانان به یک چالش تبدیل شده 
و در شرایطی که ایران سالانه حدود 3 میلیون 
سرباز دارد و این جوانان در نیروهای مسلح 
مشغول خدمت سربازی دو ساله هستند، طی 
چند وقت گذشته مجلس شورای اسلامی برای 
حرفه‌‌‌ای کردن خدمت سربازی، قدم‌های جدی 
برداشت و این امر را که دو سال یک جوان باید 
از بهترین زمان‌های عمر و زندگی خود را در 
پادگان‌ها بگذراند، سدی در برابر تحقق ازدواج 
و اشتغال می‌دانستند. بعد از مطرح شدن خرید 
خدمت مشمولان غایب یا موضوع حرفه‌ای کردن 
خدمت سربازی که با اختلاف ستاد نیروهای 
مسلح مواجه شد و به نوعی در مجلس مسکوت 
ماند، این روزها جنجال سربازی و خدمت اجباری 
دو بازیکن مطرح فوتبال ایران، پرده از رازی 
بزرگ برداشت و آن کارت معافیت جعلی با 
مدارک پزشکی و کفالتی بوده که در طول زمان 
ثابت نمود که آن بازیکن که در سطح اول فوتبال 
ایران و آسیا، فوتبال بازی می‌کند، نه تنها مشکل 
جسمی برای معافیت از خدمت سربازی ندارد، 
بلکه در صحت و سلامت کامل به‌سر می‌برد. یا 
بازیکنی که امروز معافیت از سربازی و کارت 
پایان خدمت برای کفالت در جیب اوست، هیچ 
کدام از شرایط معافیت کفالت را ندارد. همچنین 
پدر دروازه بان اول ایران در زمان تولدش، تاریخ 
تولد او )پدر( یک کودک 4-5 ساله بوده است!. 
از اینگونه اقدامات برای فرار از خدمت سربازی 

در کشور ما بسیار است و طبق آمار غیر رسمی، 
بیش از 400 هزار نفر اگر کارت معافیت‌شان را 
مجددا با شرایط جسمی بررسی کنند، دوباره باید 

به خدمت سربازی بروند. 
  به قانون تمکین کنید!

اما محروم شدن تیم فوتبال استقلال از دو 
بازیکن حرفه‌ای خود آن هم در روزهایی که 
آنها مشمول رفتن به سربازی هستند )بدون 
در نظر گرفتن یک ساعت غیبت( موضوع روز و 
داغ فضای ورزشی و شبکه‌های اجتماعی است 
و همین امر را می‌توان به صدها هزار جوان دیگر 
در کشور به‌عنوان نخبه تسری داد. انتقادات از 
محرومیت سیاوش یزدانی و مرادمند، تا حدی 
بالا گرفت که مدیر عامل باشگاه استقلال در 
مصاحبه‌ای به این موضوع واکنش نشان داد و 
آن را تبعیض در حق این تیم دانست، سازمان 
وظیفه عمومی انتظامی نیز در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: »این سازمان مجری قوانین و مقررات بوده 
و در اجرای این مقررات برای تمامی تیم‌های 

ورزشی بدون تبعیض و به صورت یکسان رفتار 
می‌شود. لازم به تاکید است، این سازمان تا کنون 
نسبت به ارائه تسهیلات به مشمولان ورزشکار 
اقدام نموده و انتظار این است، همان گونه که 
ورزشکاران و تیم‌های ورزشی کشور از تسهیلات 
قانونی استفاده می‌کنند، در موعد تعیین شده 
به خدمت سربازی اعزام شوند و ضمن تمکین 
به قوانین و مقررات کشور همانند سایر جوانان 
این مرز و بوم نسبت به ادای تکلیف قانونی خود 
به کشورشان اقدام کنند. « همچنین حسین 
زاهدی معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی 
ناجا در یک برنامه‌ تلویزیونی درباره وضعیت 
خدمت دو بازیکن تیم استقلال اظهار کرد: 
»اکنون براساس اطلاعاتی که ما از طریق سامانه 
وظیفه عمومی اخذ کردیم هیچگونه اعلام 
حضوری برای این عزیزان در سامانه ثبت نشده 
است و از نظر ما این عزیزان غایب هستند.« 
این گفته‌ها و اطلاعیه‌ها در شرایطی مطرح 
می‌شود که برخی افراد در سن 40 سالگی به 
خدمت سربازی نرفتنه‌اند و مشمول محرومیت 
اجتماعی مانند عدم بیمه، اشتغال و... شده‌اند. 
همچنین بازیکن سابق تیم حریف که مشغول 
تحصیل بود با توجه به این امر، در سن 38 
سالگی به خدمت سربازی رفته است، ولی 
محرومیت این دو بازیکن استقلال، حالا سازمان 
نظام وظیفه را در شرایط سختی قرار داده که 
باید کارت‌ها و شرایط معافیت ورزشکاران را 

مجددا بررسی نمایند. 

»آرمان ملی« از جنجال کارت‌های معافیت با مدارک جعلی در ورزش گزارش می‌کند: 

گر حکم شود که مست گیرند... 
     سازمان نظام وظیفه باید مدارک معافیت از خدمت سربازی ورزشکاران را مجددا بررسی نماید

 عده‌ای دوست دارند 
از بنیاد شهید بروم

رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران نسبت به شایعه رفتنش از 
بنیاد شهید واکنش نشان داد. سید 
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، در 
نشست خبری خود با عنوان تبیین 
برنامه‌های ‌۲۲ اسفند روز بزرگداشت 
شهدا گفت:  از ۱۱ هزار فقره املاک 
بخش زیادی مشکلات حقوقی 
داشتند و یک سامانه‌ای قرار است 
ایجاد شود تا همه املاک در آن ثبت 
و مشکلات آن رفع شود. او درباره 
شایعه رفتنش از بنیاد شهید افزود: 
اولین کسی که باید اجازه ماندن به ما 
دهد خداوند رحمان است آدم از آن 
خود با خبر نیست اما عده‌ای هستند 
که دوست دارند من بروم حتی به 
قیمت سفیر شدن سفارتخانه‌های 
چین و روسیه را هم برای من در نظر 
گرفته بودند و این شایعات را مطرح 
کرده بودند. نظام ‌به من اعتماد کرده 
و وظیفه دارم کارم را محکم و استوار 
و با برنامه ریزی درست انجام دهیم 
و تا هر زمانی که باشیم اقدامات‌مان 
را انجام می‌دهیم. و وابسته پست و 

مقام هم نیستیم. 


